Município de Mercedes

Estado do Paraná

Rua Dr. Oswaldo Cruz, 555 – Fone/Fax (45)3256-8000 – CEP 85998-000 – Mercedes – PR
e-mail: mercedes@mercedes.pr.gov.br – CNPJ 95.719.373/0001-23

  www.mercedes.pr.gov.br
Página | 1

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA ADMISSÃO DE ESTAGIÁRIOS Nº

01/2021

EDITAL DE DEFERIMENTO DAS INSCRIÇÕES Nº 03/2021

 A presidente da Comissão Especial de Processo Seletivo Simplificado do
Município de Mercedes, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, TORNA
PÚBLICO o presente EDITAL DE DEFERIMENTO DAS INSCRIÇÔES do Processo
Seletivo Simplificado nº 01/2021, destinado a admissão de Estagiários, conforme as
seguintes disposições:

Art. 1° Ficam DEFERIDAS as inscrições abaixo discriminadas na condição de
ampla concorrência:

ÁREA DA EDUCAÇÃO - Ensino Médio na modalidade Normal/Formação de Docentes
em Magistério.

Nº NOME RG

1.  Barbara Cristina Pauli Strege XX.860.XXX-X

ÁREA DA EDUCAÇÃO - Cursando o Ensino Superior no Curso de Licenciatura Plena
em Pedagogia; ou - Cursando o Ensino Superior no Curso de Licenciatura Plena em
Normal Superior.

Nº NOME RG

1.  Cristina Schwertner X.773.XXX-X

2.  Dubiela Carolina Zschitschick XX.814.XXX-X

3.  Lucimara L. Eger X.432.XXX-X

4.  Oldenei Roberto Kerber XX.717.XXX-XX

ÁREA DA EDUCAÇÃO – Fonoaudiologia.

Nº NOME RG

1.  Letícia Isadora Heck XX.719.XXX-X

ÁREA DA EDUCAÇÃO – Licenciatura em Educação Física.

Nº NOME RG

1.  Caio José Back XX.865.XXX-X

2.  Gabriel Ristow  XX.365.XXX-X

3.  Lucas Prim XX.856.XXX-X

ÁREA DA SAÚDE – Nutrição.

Nº NOME RG

1.  Djenifer Indiara Probest XX.642.XXX-X

http://www.mercedes.pr.gov.br/

Município de Mercedes

Estado do Paraná

Rua Dr. Oswaldo Cruz, 555 – Fone/Fax (45)3256-8000 – CEP 85998-000 – Mercedes – PR
e-mail: mercedes@mercedes.pr.gov.br – CNPJ 95.719.373/0001-23

  www.mercedes.pr.gov.br
Página | 2

2.  Eduarda Julia Schulz XX.164.XXX-X

ÁREA DA ADMINISTRAÇÃO E CONTABILIDADE – Administração.
Nº NOME RG

1.  Matheus Rauber Hamm X.724.XXX-X

2.  João Vitor Hickmann XX.660.XXX-X

ÁREA DA ADMINISTRAÇÃO E CONTABILIDADE – Ciências Contábeis.
Nº NOME RG

1.  Tamires Vitória Prim XX.518.XXX-X

ÁREA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL – Serviço Social.
Nº NOME RG

1.  Adriana Krummenauer de Souza XX.203.XXX-X

2.  Isa Kaine Blausius XX.411.XXX-X

ÁREA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL – Psicologia.
Nº NOME RG

1.  Karine Veridiana Bloedorn XX.970.XXX-X

ÁREA DO ESPORTE – Bacharelado em Educação Física.
Nº NOME RG

1.  Debora Indianara Probest  XX.615.XXX-X

2.  Pedro Alencar Kleszezuk X.914.XXX-X

Art. 2° Ficam DEFERIDAS as inscrições abaixo discriminadas na cota reservada

para afrodescendentes:

ÁREA DA EDUCAÇÃO - Cursando o Ensino Superior no Curso de Licenciatura Plena
em Pedagogia; ou - Cursando o Ensino Superior no Curso de Licenciatura Plena em
Normal Superior.

1.  Djenifer Xavier Spies XX.852.XXX-X

2.  Fernanda Messias Lindner XX.515.XXX-X

3.  Marina de Oliveira Cavalcante X.359.XXX-X

ÁREA DA ADMINISTRAÇÃO E CONTABILIDADE – Ciências Contábeis.

Nº NOME RG

1. Rhian Henrique Oliveira Nascimento XX.702.XXX-X

ÁREA DA SAÚDE – Técnico em Enfermagem.

Nº NOME RG

http://www.mercedes.pr.gov.br/

Município de Mercedes

Estado do Paraná

Rua Dr. Oswaldo Cruz, 555 – Fone/Fax (45)3256-8000 – CEP 85998-000 – Mercedes – PR
e-mail: mercedes@mercedes.pr.gov.br – CNPJ 95.719.373/0001-23

  www.mercedes.pr.gov.br
Página | 3

1.  Aline da Silva X.979.XXX-X

2.  Maria Aparecida Novais dos Santos Kinzler X.614.XXX-X

Art. 3º Não se verificando a inscrição de pessoa portadora de deficiência, não há

inscrições a serem deferidas em sede de cota reservada.

 Art. 4º Em face do presente edital cabe recurso no prazo de 01 (um) dia útil, a
contar da data de sua publicação, dirigido à Presidente da Comissão, na forma do item
7.2 do Edital de Abertura.

 Art. 5º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Mercedes/PR, 26 de outubro de 2021.

Jaíne Dorner
PRESIDENTE

COMISSÃO ESPECIAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

http://www.mercedes.pr.gov.br/